
Memorial Josep Garcia 2024 16/3/24

Resultados

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Nac Sx CLUB Tiempo Vueltas
km/h

Pmd Por cat. Cat

1 483 PEREZ MATEU Dani ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB 1h11'15 25 42,11 1° MA-30
2 479 MATEOS MARTÍN Antonio Manuel ESP M LLERENA A.C 1h11'15 25 42,11 1° MA-40
3 578 MORA RUIZ Rafael ESP M CAMBRILS PENYA CICLOTURIS 1h11'15 25 42,11 2° MA-40
4 523 BETI BAYARRI Roberto ESP M CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 1h11'15 25 42,11 3° MA-40
5 512 ARAN BENAVIDES Enric ESP M PALAFOLLS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 4° MA-40
6 475 PEREZ PEREIRA Xavi ESP M LLERENA A.C 1h11'15 25 42,11 5° MA-40
7 551 MARTIN BENACH Alan ESP M PALAFOLLS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 2° MA-30
8 511 FERRER MARTINEZ Alex ESP M ST.GRAU CYCLING COSTA BRA 1h11'15 25 42,11 6° MA-40
9 586 HERNANDEZ SILVA José Raul ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB 1h11'15 25 42,11 7° MA-40

10 537 WARMAN Jacob Nils AUS M LLERENA A.C 1h11'15 25 42,11 3° MA-30
11 402 PEÑA CORCHUELO Fernando ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC 1h11'15 25 42,11 4° MA-30
12 408 ORIOLA GASCON Josep ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC 1h11'15 25 42,11 8° MA-40
13 410 ALBALADEJO ENTRENA Emili ESP M CARDEDEU UNIÓ CICLISTA 1h11'15 25 42,11 5° MA-30
14 508 MEJIAS NUÑEZ Raúl ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB 1h11'15 25 42,11 9° MA-40
15 503 PEREZ HUNG Eduardo David ESP M PALAFOLLS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 10° MA-40
16 481 AYALA GOMEZ Luis Alberto COL M L´EQUIPIER CYCLING TEAM 1h11'15 25 42,11 6° MA-30
17 461 BUENAVENTURA MARTINEZ Platón ESP M CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU 1h11'15 25 42,11 7° MA-30
18 455 ALVAREZ QUINTANA Jonathan ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 11° MA-40
19 404 RODRÍGUEZ BARBA Carlos ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC 1h11'15 25 42,11 12° MA-40
20 498 VALLVE GONZALEZ Xavier ESP M CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 1h11'15 25 42,11 8° MA-30
21 493 BOMBIN GARCIA Oriol ESP M ABRERA CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 9° MA-30
22 486 SALA DURAN Isaac ESP M BAS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 10° MA-30
23 581 WILLIAM CLEMENTS Evan GBR M L´EQUIPIER CYCLING TEAM 1h11'15 25 42,11 11° MA-30
24 494 CID GUBAU Oriol ESP M CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 1h11'15 25 42,11 12° MA-30
25 476 BAÑERES VIÑALS Albert ESP M LLERENA A.C 1h11'15 25 42,11 13° MA-40
26 400 LUCAS CHAZARRA Andres ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC 1h11'15 25 42,11 14° MA-40
27 506 BRUNO AYNE Albert ESP M FURORE CYCLING CLUB 1h11'15 25 42,11 15° MA-40
28 544 MERINO RUIZ Abraham ESP M PEDAL Y BIRRA CLUB CICLIS 1h11'15 25 42,11 13° MA-30
29 507 VALVERDE CRESPO Juan Manuel ESP M KEPASA TIU CLUB ESPORTIU 1h11'15 25 42,11 16° MA-40
30 428 GARCIA CASTILLA Noel ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'15 25 42,11 14° MA-30
31 460 HERRERA LATORRE Sergio ESP M CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU 1h11'15 25 42,11 17° MA-40
32 518 TORREJON COSTARROSA Eric ESP M PALAFOLLS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 18° MA-40
33 545 GONZALEZ MUÑOZ Dani ESP M ODENA ESPORT CICLISTA 1h11'15 25 42,11 15° MA-30
34 440 ABAD PASTOR Fco.Javier ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'15 25 42,11 19° MA-40
35 559 SEPULVEDA MATA Jesus ESP M ABRERA CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 20° MA-40
36 502 ARCE URUEÑA Johnny Alexander ESP M L´EQUIPIER CYCLING TEAM 1h11'15 25 42,11 21° MA-40
37 433 DE LA OSSA LUQUE Alberto ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'15 25 42,11 22° MA-40
38 501 ESTEBAN HERNANDEZ Angel ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB 1h11'15 25 42,11 23° MA-40
39 564 SIMON MASSO Ivan ESP M CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 1h11'15 25 42,11 24° MA-40
40 457 GOMEZ CENDON Nacho ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 25° MA-40
41 514 ARIAS Tomas ESP M NESTLE GIRONA CLUB 1h11'15 25 42,11 26° MA-40
42 485 SALA DURAN Sergi ESP M BAS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 16° MA-30
43 456 DE MELLO Diego Taddey ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 27° MA-40
44 587 PALAU FORTE Ramon ESP M TORREGROSSA CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 28° MA-40
45 495 PAYAN LOPEZ Cristian ESP M BAS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 17° MA-30
46 409 CEBRIÁN GAGO Jaime ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC 1h11'15 25 42,11 29° MA-40
47 429 ROMAN MEDINA Daniel ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'15 25 42,11 18° MA-30
48 431 FAURIA TORRENT Antolí ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'15 25 42,11 19° MA-30
49 584 GARCIA VALDES Francisco ESP M CYCLISTWORK ISB C.C 1h11'15 25 42,11 20° MA-30
50 438 PÉREZ REDONDO Marcos ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'15 25 42,11 30° MA-40
51 510 JUNCOSA PUJOL Carles ESP M CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 1h11'15 25 42,11 31° MA-40
52 591 MERRITT Marton USA M L´EQUIPIER CYCLING TEAM 1h11'15 25 42,11 32° MA-40
53 434 DÍAZ CEDIEL Marc ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'26 25 42,00 21° MA-30
54 520 ARTIGUES ESTANGUY Jordi ESP M PALAFOLLS CLUB CICLISTA 1h11'26 25 42,00 33° MA-40
55 439 MARTINEZ CARAZO Sergio ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'26 25 42,00 34° MA-40
56 579 FUENTES RUIZ Ivan ESP M PALAFOLLS CLUB CICLISTA 1h11'26 25 42,00 35° MA-40
57 423 GONZALEZ ROYO David ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA 1h11'31 25 41,95 36° MA-40
58 515 VELASCO CAIMEL Sergi ESP M ST.GRAU CYCLING COSTA BRA 1h11'31 25 41,95 37° MA-40
59 478 CASTILLO RAYA Fèlix ESP M LLERENA A.C 1h11'33 25 41,93 38° MA-40
60 477 IGLESIAS DELGADO Esteban ESP M LLERENA A.C 1h11'33 25 41,93 39° MA-40
61 526 LOPEZ JIMENEZ Luis ESP M CICLES VIC CLUB CICLISTA 1h11'47 25 41,79 40° MA-40
62 524 LOPEZ RECHE David ESP M ABRERA CLUB CICLISTA 1h12'13 25 41,54 41° MA-40
63 499 VERDAGUER PAGES Albert ESP M BAS CLUB CICLISTA 1h13'41 25 40,71 22° MA-30
64 491 GALVEZ BARROSO Alejandro ESP M GALVESPORT CLUB CICLISTA 1h11'55 24 40,05 23° MA-30
65 536 GARCIA PUJOL Marc ESP M BICILAB C.D.E 1h13'41 24 39,09 24° MA-30



Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Nac Sx CLUB Tiempo Vueltas
km/h

Pmd Por cat. Cat

66 487 MOLINA Roque Alejandro ESP M ST.GRAU CYCLING COSTA BRA 1h12'13 23 38,22 25° MA-30
67 582 SERRANO BELLAVISTA Xavier ESP M BIKESTOCKS 1h12'14 22 36,55 26° MA-30
68 530 SALA SURINYACH Joan ESP M BAS CLUB CICLISTA 1h02'58 21 40,02 42° MA-40
69 585 MONTORO LUNAR David ESP M LLEIDA CLUB ESPORTIU CICL 1h08'47 21 36,64 27° MA-30
70 432 SANCHEZ NAVARRO Carlos ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h12'14 20 33,23 43° MA-40



Clasificación según categorías

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Nac Sx CLUB Tiempo Vueltas
km/h

Pmd Por cat. Cat

MASTER 30 (MA-30) (29)
1 483 PEREZ MATEU Dani ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB 1h11'15 25 42,11 1° MA-30
2 551 MARTIN BENACH Alan ESP M PALAFOLLS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 2° MA-30
3 537 WARMAN Jacob Nils AUS M LLERENA A.C 1h11'15 25 42,11 3° MA-30
4 402 PEÑA CORCHUELO Fernando ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC 1h11'15 25 42,11 4° MA-30
5 410 ALBALADEJO ENTRENA Emili ESP M CARDEDEU UNIÓ CICLISTA 1h11'15 25 42,11 5° MA-30
6 481 AYALA GOMEZ Luis Alberto COL M L´EQUIPIER CYCLING TEAM 1h11'15 25 42,11 6° MA-30
7 461 BUENAVENTURA MARTINEZ Platón ESP M CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU 1h11'15 25 42,11 7° MA-30
8 498 VALLVE GONZALEZ Xavier ESP M CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 1h11'15 25 42,11 8° MA-30
9 493 BOMBIN GARCIA Oriol ESP M ABRERA CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 9° MA-30

10 486 SALA DURAN Isaac ESP M BAS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 10° MA-30
11 581 WILLIAM CLEMENTS Evan GBR M L´EQUIPIER CYCLING TEAM 1h11'15 25 42,11 11° MA-30
12 494 CID GUBAU Oriol ESP M CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 1h11'15 25 42,11 12° MA-30
13 544 MERINO RUIZ Abraham ESP M PEDAL Y BIRRA CLUB CICLIS 1h11'15 25 42,11 13° MA-30
14 428 GARCIA CASTILLA Noel ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'15 25 42,11 14° MA-30
15 545 GONZALEZ MUÑOZ Dani ESP M ODENA ESPORT CICLISTA 1h11'15 25 42,11 15° MA-30
16 485 SALA DURAN Sergi ESP M BAS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 16° MA-30
17 495 PAYAN LOPEZ Cristian ESP M BAS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 17° MA-30
18 429 ROMAN MEDINA Daniel ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'15 25 42,11 18° MA-30
19 431 FAURIA TORRENT Antolí ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'15 25 42,11 19° MA-30
20 584 GARCIA VALDES Francisco ESP M CYCLISTWORK ISB C.C 1h11'15 25 42,11 20° MA-30
21 434 DÍAZ CEDIEL Marc ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'26 25 42,00 21° MA-30
22 499 VERDAGUER PAGES Albert ESP M BAS CLUB CICLISTA 1h13'41 25 40,71 22° MA-30
23 491 GALVEZ BARROSO Alejandro ESP M GALVESPORT CLUB CICLISTA 1h11'55 24 40,05 23° MA-30
24 536 GARCIA PUJOL Marc ESP M BICILAB C.D.E 1h13'41 24 39,09 24° MA-30
25 487 MOLINA Roque Alejandro ESP M ST.GRAU CYCLING COSTA BRA 1h12'13 23 38,22 25° MA-30
26 582 SERRANO BELLAVISTA Xavier ESP M BIKESTOCKS 1h12'14 22 36,55 26° MA-30
27 585 MONTORO LUNAR David ESP M LLEIDA CLUB ESPORTIU CICL 1h08'47 21 36,64 27° MA-30

MASTER 40 (MA-40) (49)
1 479 MATEOS MARTÍN Antonio Manuel ESP M LLERENA A.C 1h11'15 25 42,11 1° MA-40
2 578 MORA RUIZ Rafael ESP M CAMBRILS PENYA CICLOTURIS 1h11'15 25 42,11 2° MA-40
3 523 BETI BAYARRI Roberto ESP M CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 1h11'15 25 42,11 3° MA-40
4 512 ARAN BENAVIDES Enric ESP M PALAFOLLS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 4° MA-40
5 475 PEREZ PEREIRA Xavi ESP M LLERENA A.C 1h11'15 25 42,11 5° MA-40
6 511 FERRER MARTINEZ Alex ESP M ST.GRAU CYCLING COSTA BRA 1h11'15 25 42,11 6° MA-40
7 586 HERNANDEZ SILVA José Raul ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB 1h11'15 25 42,11 7° MA-40
8 408 ORIOLA GASCON Josep ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC 1h11'15 25 42,11 8° MA-40
9 508 MEJIAS NUÑEZ Raúl ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB 1h11'15 25 42,11 9° MA-40

10 503 PEREZ HUNG Eduardo David ESP M PALAFOLLS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 10° MA-40
11 455 ALVAREZ QUINTANA Jonathan ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 11° MA-40
12 404 RODRÍGUEZ BARBA Carlos ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC 1h11'15 25 42,11 12° MA-40
13 476 BAÑERES VIÑALS Albert ESP M LLERENA A.C 1h11'15 25 42,11 13° MA-40
14 400 LUCAS CHAZARRA Andres ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC 1h11'15 25 42,11 14° MA-40
15 506 BRUNO AYNE Albert ESP M FURORE CYCLING CLUB 1h11'15 25 42,11 15° MA-40
16 507 VALVERDE CRESPO Juan Manuel ESP M KEPASA TIU CLUB ESPORTIU 1h11'15 25 42,11 16° MA-40
17 460 HERRERA LATORRE Sergio ESP M CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU 1h11'15 25 42,11 17° MA-40
18 518 TORREJON COSTARROSA Eric ESP M PALAFOLLS CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 18° MA-40
19 440 ABAD PASTOR Fco.Javier ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'15 25 42,11 19° MA-40
20 559 SEPULVEDA MATA Jesus ESP M ABRERA CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 20° MA-40
21 502 ARCE URUEÑA Johnny Alexander ESP M L´EQUIPIER CYCLING TEAM 1h11'15 25 42,11 21° MA-40
22 433 DE LA OSSA LUQUE Alberto ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'15 25 42,11 22° MA-40
23 501 ESTEBAN HERNANDEZ Angel ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB 1h11'15 25 42,11 23° MA-40
24 564 SIMON MASSO Ivan ESP M CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 1h11'15 25 42,11 24° MA-40
25 457 GOMEZ CENDON Nacho ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 25° MA-40
26 514 ARIAS Tomas ESP M NESTLE GIRONA CLUB 1h11'15 25 42,11 26° MA-40
27 456 DE MELLO Diego Taddey ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 27° MA-40
28 587 PALAU FORTE Ramon ESP M TORREGROSSA CLUB CICLISTA 1h11'15 25 42,11 28° MA-40
29 409 CEBRIÁN GAGO Jaime ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC 1h11'15 25 42,11 29° MA-40
30 438 PÉREZ REDONDO Marcos ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'15 25 42,11 30° MA-40
31 510 JUNCOSA PUJOL Carles ESP M CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 1h11'15 25 42,11 31° MA-40
32 591 MERRITT Marton USA M L´EQUIPIER CYCLING TEAM 1h11'15 25 42,11 32° MA-40
33 520 ARTIGUES ESTANGUY Jordi ESP M PALAFOLLS CLUB CICLISTA 1h11'26 25 42,00 33° MA-40
34 439 MARTINEZ CARAZO Sergio ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h11'26 25 42,00 34° MA-40
35 579 FUENTES RUIZ Ivan ESP M PALAFOLLS CLUB CICLISTA 1h11'26 25 42,00 35° MA-40
36 423 GONZALEZ ROYO David ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA 1h11'31 25 41,95 36° MA-40
37 515 VELASCO CAIMEL Sergi ESP M ST.GRAU CYCLING COSTA BRA 1h11'31 25 41,95 37° MA-40
38 478 CASTILLO RAYA Fèlix ESP M LLERENA A.C 1h11'33 25 41,93 38° MA-40
39 477 IGLESIAS DELGADO Esteban ESP M LLERENA A.C 1h11'33 25 41,93 39° MA-40
40 526 LOPEZ JIMENEZ Luis ESP M CICLES VIC CLUB CICLISTA 1h11'47 25 41,79 40° MA-40



Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Nac Sx CLUB Tiempo Vueltas
km/h

Pmd Por cat. Cat

MASTER 40 (MA-40)  (continuo)
41 524 LOPEZ RECHE David ESP M ABRERA CLUB CICLISTA 1h12'13 25 41,54 41° MA-40
42 530 SALA SURINYACH Joan ESP M BAS CLUB CICLISTA 1h02'58 21 40,02 42° MA-40
43 432 SANCHEZ NAVARRO Carlos ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT 1h12'14 20 33,23 43° MA-40



Clasificación por equipos

1. FER 3h33'45 -
2. DR. 3h33'45 "
3. PAL 3h33'45 "
4. RCB 3h33'45 "
5. CIU 3h33'45 "
6. L´E 3h33'45 "
7. FEM 3h33'45 "
8. GR 3h33'45 "
9. BAS 3h33'45 "

10. ABR 3h34'43 +0'58


